平成２４年 ９月２１日

各 位

社団法人日本グラウト協会

九州支部長 石 橋 哲 夫

「薬液注入工法」「薬液注入工法」「薬液注入工法」「薬液注入工法」・「ジェットグラウト工法」・「ジェットグラウト工法」・「ジェットグラウト工法」・「ジェットグラウト工法」技術説明会ご案内技術説明会ご案内技術説明会ご案内技術説明会ご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 当協会は今日に至るまで、技術開発とその品質の向上ならびに技術者の育成に意欲的に取り組んで

まいりました。薬液注入工法は都市土木を中心とした地下工事の補助工法として広く使用されており

ますが、近年は液状化対策等における期待度も高まっております。また、施工条件が厳しい工事での

要望が多くなっている等、土木の本体工事と同様に大きな役割を求められ、土木工事の安全な施工に

は不可欠なものとなっております。ジェットグラウト工法も薬液注入工法同様、建設工事において多

数ご採用いただいております。

このたび長年の技術の蓄積や工事実績に基づき、設計・施工技術など毎年見直しを行っております

両工法をご利用していただけるよう、下記の通り技術説明会（ＣＰＤ－Ｓ対応/４ﾕﾆｯﾄ）を開催いた

します。

今回の技術説明会において薬液注入工法に関しましては、ご好評をいただいた先の本をリニュ－ア

ルした「「「「新訂新訂新訂新訂    正しい薬液注入工法正しい薬液注入工法正しい薬液注入工法正しい薬液注入工法    －この一冊で全てがわかる」－この一冊で全てがわかる」－この一冊で全てがわかる」－この一冊で全てがわかる」－Ａ 、この度新しく発刊した 「「「「耐耐耐耐

久グラウト注入工法施工指針久グラウト注入工法施工指針久グラウト注入工法施工指針久グラウト注入工法施工指針」」」」－Ｂ、薬液注入工薬液注入工薬液注入工薬液注入工    設計資料・積算資料設計資料・積算資料設計資料・積算資料設計資料・積算資料    －Ｃ 及び 資料（テキスト）

を使い、内容の紹介・説明をさせていただきます。

ご多忙な時期とは存じますがご参加賜りますようお願い申し上げます。

 参加ご希望の方は同封の用紙に所要事項をご記入の上、平成２平成２平成２平成２４４４４年年年年１１１１００００月月月月１９１９１９１９日（金）まで日（金）まで日（金）まで日（金）までに

ＦＡＸにて申し込みをお願いいたします。

敬具

記

１．日 時    平成２４年１０月３０日（火） １３:００ ～ １６:４５

２．会 場    福岡商工会議所 ４階 ４０８号室

             福岡市博多区博多駅前２－９－２８（有料駐車場あり）

               ＴＥＬ ０９２－４４１－１１１６

３．内 容    薬液注入工法の基礎説明、設計法、施工管理の説明など

          ジェットグラウト工法の概要と施工事例

４．参加費用    ￥1,000.-（定員８０名にて〆切）

５．資料（テキスト）代                ※ すでにお持ちの方は購入の必要はありません！

    Ａ. 「新訂 正しい薬液注入工法」－この一冊で全てがわかる  ＠４,９３５円

Ｂ. 「耐久グラウト注入工法施工指針」            ＠１,０００円

Ｃ. 薬液注入工 ①設計資料 ②積算資料            ＠１,４００円/２冊

Ｄ. ジェットグラウト工法 ①設計資料 ②積算資料 ③カタログ    無償

６．連 絡 先    技術説明会九州事務局 日特建設㈱九州支店内  担当 川原・友田

           Tel.０９２－２７１－６４６１（Fax.０９２－２７１－６４８２）

以上

受付  １２時３０分

受付終了１３時００分

１．開会挨拶         13131313：：：：00000000～～～～13131313：：：：05050505                            支 部 長   石 橋 哲 夫

 ２．薬液注入工法技術説明   13131313：：：：00005555～～～～11115555：：：：00005555                            (社)日本グラウト協会

      技術委員長  小 林 正 志

       ※「新訂 正しい薬液注入工法－この一冊ですべてが分かる」他

                   の内容の解説を中心に行います。

・ 正しい薬液注入工法の設計・施工

・ 最新の話題（長期耐久性と耐久グラウト注入工法施工指針等について）

・ 質疑応答

 ３．休憩           15151515：：：：05050505～～～～15151515：：：：15151515

 ４．ジェットグラウト工法技術説明

                15151515：：：：11115555～～～～16161616：：：：44445555

日本ジェットグラウト協会

                               技術委員長  横 井 一 秀

・  ジェットグラウト工法の概要と施工事例

・ 質疑応答

５．閉会挨拶          16161616：：：：44445555

                                                                                                                    （16：50 終了予定）

６．ＣＰＤ交付

   受講者に受講証を配布します。

   カード（ＣＰＤＳ技術者証 (一社)全国土木施工管理技士会連合会）を

お持ちの方はご持参下さい。

プ ロ グ ラ ム

ＦＡＸ番号；０９２－２７１－６４８２

内  容：「薬液注入工法」及び「ジェットグラウト工法」技術説明会

日  時：平成２４年１０月３０日（火）１３:００ ～ １６:４５

場  所：福岡商工会議所 福岡市博多区博多駅前 2-9-28  TEL 092–441-1116

参加費用：￥1,000.-  ※Ａ､Ｂ､Ｃの講習会資料（本代）は別途必要です。（下記参照）

     定員８０名にて〆切

参加申し込み用紙参加申し込み用紙参加申し込み用紙参加申し込み用紙

● 申し込み方法

参加申し込み用紙にご記入の上、下記のＦＡＸに返信して下さい。

申し込み締切日申し込み締切日申し込み締切日申し込み締切日        平成２平成２平成２平成２４４４４年年年年１０１０１０１０月月月月１９１９１９１９日（金）日（金）日（金）日（金）

● Ａ．Ａ．Ａ．Ａ．講習会資料（本代） ４，９３５円（１冊税込）

※資料代（※資料代（※資料代（※資料代（    「新訂「新訂「新訂「新訂    正しい薬液注入工法」正しい薬液注入工法」正しい薬液注入工法」正しい薬液注入工法」    ））））                        （社）日本グラウト協会 編

● ＢＢＢＢ．．．．講習会資料（本代） １，０００円（１冊税込）

※資料代（※資料代（※資料代（※資料代（    新刊本新刊本新刊本新刊本「耐久グラウト注入工法施工指針」「耐久グラウト注入工法施工指針」「耐久グラウト注入工法施工指針」「耐久グラウト注入工法施工指針」    ））））    （社）日本グラウト協会 編

● ＣＣＣＣ．．．．講習会資料（本代） １，４００円（２冊税込）

※薬液注入工※薬液注入工※薬液注入工※薬液注入工    ①設計資料①設計資料①設計資料①設計資料    ②積算資料②積算資料②積算資料②積算資料    平成２４年度版平成２４年度版平成２４年度版平成２４年度版    （社）日本グラウト協会 編

注）尚、今回説明会に使用します上記資料（テキスト）をすでにお持ちの方は購入の必要はありません。

薬液注入工法薬液注入工法薬液注入工法薬液注入工法・ジェットグラウト工法・ジェットグラウト工法・ジェットグラウト工法・ジェットグラウト工法技術説明会技術説明会技術説明会技術説明会    参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書

勤務先勤務先勤務先勤務先

氏氏氏氏    名名名名    部部部部    署署署署    電話番号電話番号電話番号電話番号
資料本資料本資料本資料本

ＡＡＡＡ

資料本資料本資料本資料本

ＢＢＢＢ

資料本資料本資料本資料本

ＣＣＣＣ

            要・不要 要・不要 要・不要

            要・不要 要・不要 要・不要

            要・不要 要・不要 要・不要

（社）日本グラウト協会（社）日本グラウト協会（社）日本グラウト協会（社）日本グラウト協会九州支部九州支部九州支部九州支部    事務局事務局事務局事務局

福岡市博多区下川端町１番３号 明治通りビジネスセンター 別館

日特建設㈱九州支店内 電話  ０９２－２７１－６４６１

FAX  ０９２－２７１－６４８２

担当  川 原 ･ 友 田

＜会場地図＞＜会場地図＞＜会場地図＞＜会場地図＞

福 岡 商 工 会 議福 岡 商 工 会 議福 岡 商 工 会 議福 岡 商 工 会 議 所所所所

〒〒〒〒812812812812----8505850585058505    福岡市博多区博多駅前福岡市博多区博多駅前福岡市博多区博多駅前福岡市博多区博多駅前 2222----9999----28282828

TEL 092TEL 092TEL 092TEL 092----441441441441----1116111611161116    FAX 092FAX 092FAX 092FAX 092----413413413413----0066006600660066

      ＜交通機関＞

① ＪＲ・・・ＪＲ博多駅より徒歩 10 分

② 地下鉄・・地下鉄祇園駅（5 番出口）より徒歩 5 分

③ 車 ・・・隣接駐車場（有料）あり。（100 円/30 分）